
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Segreteria didattica

Oggetto: Approvazione atti della Commissione giudicatrice e 
pubblicazione graduatoria finale del Bando di selezione pub-
blica per il conferimento di assegni per l’incentivazione del-
le attività di tutorato, didattico integrative, propedeutiche e 
di recupero – a.a. 2024/2025 – Codice BTUT-DEC14. 

IL DIRETTORE 

 Visto l’art. 13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Tuto-
rato”;

 Visto il Decreto Ministeriale 23 ottobre 2003, n. 198 “Fon-
do per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità de-
gli studenti” ed in particolare l’art. 2;

 Visto il  Decreto Legge 9 maggio 2003, n. 105 convertito 
con modificazioni in Legge 11 luglio 2003, n.170;

 Visto il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisio-
ne della normativa in materia di diritto allo studio e valoriz-
zazione dei collegi universitari”;

 Visto  il  Decreto  Ministeriale  29 dicembre 2017,  n.  1047 
“Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orienta-
mento” ed in particolare l’art. 3;

 Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tuto-
rato e per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione del-
le attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche 
e  di  recupero  emanato  con  Decreto  27  giugno  2005,  n. 
8084, ultime modifiche emanate con Decreto 6 dicembre 
2021, n. 1130 entrate in vigore il 7 dicembre; 

 Richiamato il Codice etico, di comportamento e norme per 
l’integrità  nella  ricerca  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria: testo unificato, emanato con decreto rettora-
le del 30 settembre 2020, n. 656;

 Richiamata la delibera n. 193 del Consiglio di Amministrazione 
del 21 giugno 2024 di assegnazione del fondo per il tutorato per 
le attività dei Dipartimenti;

 Richiamato il  Decreto  del  Direttore di  Dipartimento Rep.  Nr. 
146/2024 del 04 settembre 2024 di pubblicazione del Bando di 
selezione pubblica per il conferimento di assegni per l’incenti-
vazione delle attività di tutoraggio, didattico-integrative, prope-
deutiche e di recupero del Dipartimento di Diritto, Economia e 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4301
Email: rosario.cumbo@uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 1 

Fasc. 2024-

VII/1.24

N. Allegati 1

ep/rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC
Segreteria didattica

Culture per l’anno accademico 2024/2025, BTUT-DEC14,  data 
di pubblicazione all’Albo Online del 9 settembre 2024, termine 
di presentazione delle domande di partecipazione 19 settembre 
2024;

 Richiamata la deliberazione rep. Nr. 121/2024 anno 2024 del 
Consiglio di Dipartimento del 24 settembre 2024 che ha ratifi-
cato il suddetto Decreto d’urgenza;

 Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  Rep. 
166/2024 del 08 settembre 2024, con il quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 
pervenute;

 Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi il 
02 ottobre 2024;

 Considerati gli atti trasmessi della Commissione giudicatrice di 
cui sopra;

 Accertata la regolarità formale degli atti;
 Considerato opportuno procedere con sollecitudine all’approva-

zione  degli  atti  della  Commissione  giudicatrice  di  cui  sopra, 
nonché alla pubblicazione della graduatoria finale ed al relativo 
conferimento degli incarichi in tempo utile per garantire il rego-
lare svolgimento delle attività di cui al bando in oggetto;

 Considerato che non è prevista in tempo utile una seduta del 
Consiglio di Dipartimento;

 
DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice che ha effet-
tuato la valutazione dei candidati per il conferimento degli asse-
gni di cui al bando in oggetto, nonché la graduatoria finale di cui 
all’allegato 1;

2. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale del ban-
do in oggetto di cui all’allegato 1;

3. di provvedere al conferimento degli assegni di cui al bando in og-
getto, come da graduatoria finale di cui sopra;

4. di dare atto che il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica 
del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile;

5. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell’esecu-
zione del presente provvedimento, che sarà registrato nel reperto-
rio generale dei decreti del DiDEC.

Como, data della firma digitale

Il Direttore Del Dipartimento

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC
Segreteria didattica

                                   Prof.ssa Francesca Gisella ZOE RUGGIERI
                                   Firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Rosario 
Cumbo - 
Tel. +39 031 238.4330 – e-mail rosario.cumbo@uninsubria.it 

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-10-11T10:55:33+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




